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Preisblatt der Neubrandenburger Stadtwerke GmbH für den Messstellenbetrieb mit 
intelligenten Messsystemen (iMSys) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) für 

Anschlussnetzbetreiber 
gültig ab 01.01.2026 

  

Grundlage für dieses Preisblatt sind die gesetzlichen Vorschriften insbesondere das 

Messstellenbetriebsgesetz (MsbG).  

 
1. Preise für den Messstellenbetrieb mit intelligenten Messsystemen (iMS) für Letztverbraucher 

  

Verbrauch in kWh/Jahr Artikel-ID Preis je 
Messeinrichtung 
EUR/Jahr (netto) 

Preis je 
Messeinrichtung 

EUR/Jahr (brutto)1 

über 100.000 kWh/a 4-03-0-001 67,23 80,00 

über 50.000 bis 100.000 kWh/a   4-03-0-002 67,23 80,00 

über 20.000 bis 50.000 kWh/a  4-03-0-003 67,23 80,00 

über 10.000 bis 20.000 kWh/a  4-03-0-004 67,23 80,00 

über 6.000 bis 10.000 kWh/a  4-03-0-006 67,23 80,00 

bis 6.000 kWh/a   
(optionaler Einbau)  

4-03-0-015 25,21 30,00 

Zählpunkte mit einer steuerbaren 
Verbrauchseinrichtung, über die 
eine Vereinbarung nach § 14a des 
Energiewirtschaftsgesetzes besteht  

4-03-0-005 67,23 80,00 

 

2. Preise für den Messstellenbetrieb mit intelligenten Messsystemen (iMS) für Anlagenbetreiber 

 

Installierte Leistung am Zählpunkt Artikel-ID Preis je 
Messeinrichtung 
EUR/Jahr (netto) 

Preis je 
Messeinrichtung 

EUR/Jahr (brutto)1 

über 100 kW  4-03-0-010 67,23 80,00 

über 25 bis 100 kW   4-03-0-009 67,23 80,00 

über 15 bis 25 kW   4-03-0-008 67,23 80,00 

über 7 bis 15 kW   4-03-0-007 67,23 80,00 

bis 7 kW (optionaler Einbau) 4-03-0-013 25,21 30,00 

  

3. Preise für den Einbau und Betrieb einer Steuerungseinrichtung am Netzanschlusspunkt 

 

Leistung Artikel-ID 
Preis je Steuerungs-

einrichtung 
EUR/Jahr (netto) 

Preis je Steuerungs-
einrichtung 

EUR/Jahr (brutto)1 

Steuerungseinrichtung 4-03-0-014 42,02 50,00 

 

 

 

 
1 gesetzlich festgelegte Brutto-Preisobergrenze  
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Allgemeine Bestimmungen   

Das Brutto-Entgelt ergibt sich aus dem Netto-Entgelt, zu dem die Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich 

festgelegten Höhe, zzt. 19 %, berechnet wird. Die Bruttopreise sind kaufmännisch gerundet. 


